
Pravidla soužití , která si ve školce osovojujeme a 
snažíme se jimi řídit : 
 
 

 Pusinkové pravidlo : 
- umíme pozdravit, poděkovat, poprosit ( kouzelná slovíčka otvírají 
srdíčka…) ,  nasloucháme si navzájem, nekřičíme 
- můžeme požádat o pomoc kamaráda, dospělého 
- hezky se oslovujeme, přivítáme se, rozloučíme se 
- když se nám něco líbí x nelíbí, řekneme si to 
- co s pusinkou smím x co raději ne 
 

 Nožičkové pravidlo : 
-  ve třídě chodíme opatrně, tak, abychom nikomu ani sobě neublížili 
-  co s nožičkou rád dělám x co raději ne 
 

 Ručičkové pravidlo : 
- ruce si pomáhají, neubližují 
- uklízíme hračky 
- vážíme si práce druhých, neničíme ji 
- šetrně zacházíme s hračkami, pomůckami, knížkou 
- myjeme si ruce  před a po toaletě, před a po jídle 
- co s ručičkou rád dělám x co raději ne 
 

 Srdíčkové pravidlo : 
- máme se rádi, jsme kamarádi 
- pomáháme si, i problém řešíme společně 
- respektujeme se navzájem, každý má ve třídě své místo 
- chováme se k druhým tak, jak chceme, aby se chovali k nám

 


